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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Ne.HU)  prot. Shkodér, mé Ol .0Y . 2026

VENDIM
Nr. 23, daté 30.03.2026

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 8, DATE 26.01.2026, TE KESHILLIT

BASHKIAK SHKODER “PER MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE DHE

VLERES SE SUBVENCIONIT TE QIRASK PER INDIVIDE/FAMILJE QE NUK
PERBALLOJNE QIRANE E TREGUT TE LIRE, PER VITIN 2026

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t€ datés 30.03.2026, me propozim té Kryetarit té
Bashkisé , né mbéshtetje t& nenit 24, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, té
ndryshuar; t& ligjit nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”; t& ligjit
nr. 10296, daté& 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar; t& ligjit nr.
87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026”; t& Udhé&zimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.
9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar; t& nenit 39,
pika 3, t& ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, t&€ ndryshuar; t&€ VKM nr. 384, dat& 12.06.2019
“Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit
dhe t& afateve e t& procedurave t€ miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore”; t&¢ VKM nr.
362, dat€ 20.05.2019 “Pér kriteret e dhénies s€ subvencionimit t€ girasé pér kategorit& q& gézojné
pérparési né subvencionimin ¢ giras€ né tregun e lir€, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e
llogaritjes sé tij”; t&€ VKM nr. 459, daté 03.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave
té njésive t€ vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e qirasé€ ose
uzufruktit, ményrén ¢ financimit té subvencionimit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet
njésive té€ vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehimin”; t&€ Udh&zimit nr. 31,
daté 18.11.2019 “Pér procedurat standarde t&€ aplikimit dhe kriteret p&r pérfitimin e fondeve nga
buxheti i shtetit pér programet ¢ strehimit”; t&¢ VKB nr. 84, daté 18.12.2025 “Pé&r miratimin e
buxhetit té vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 20262028 t€ Bashkisé
Shkodér”, t€ ndryshuar; t&¢ VKB nr. 62, dat€ 31.10.2025 “Pér miratimin e vlerés maksimale t&
subvencionimit t& qirasé dhe t& nivelit t& qirasé mesatare né treg t& liré pér vitin 2025”; t& shkresés
me nr. 924/2 prot., daté 17.12.2025, “Mbi shpenzimet mujore p&r konsum sipas madhésis€ s&¢ NJEF
dhe gargeve pér vitin 2024, sipas INSTAT”; t&¢ VKB nr. 25, daté 13.09.2023 “Pé&r miratimin e
sistemeve t&€ pikézimit pér programet e strehimit social”; t&€ VKB nr. 8, daté 26.01.2026 “Pér
miratimin e list€s s€ pérfituesve pér programin social t&€ strehimit ‘Banesa sociale me qira’ pér
instrumentin financiar ‘Subvencionimi i qirasé né tregun e lir€’ pér vitin 2026”; t& procesverbalit
té Komisionit t€ Strehimit prané Bashkis€ Shkodér me nr. 5617/2 prot., daté 12.03.2026; si dhe
pas shqyrtimit té relacionit dhe dokumentacionit t€ pérgatitur nga administrata e Bashkisg,
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VENDOSI:

. T& miratojé ndryshimin né Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr. 8, daté¢ 26.01.2026, “Pér

miratimin e listés s& pérfituesve pér programin social t& strehimit ‘Banesa sociale me gira’,
pér instrumentin financiar ‘Subvencionimi i giras€ né€ tregun e lir€’ pér vitin 2026, n& pikén
1 té tij, sipas tabelés sé ndryshuar, bashkélidhur dhe pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

. Pika3e Vendimit té Keéshillit Bashkiak nr. 8, daté 26.01.2026, ndryshohet si mé poshté:

Ishte:

“Efektet financiare q& rrjedhin nga pika 1, n& shumén totale 20,000,391 (njézet milion ¢
treqind e néntédhjeté e nj€) leké, do t& pérballohen nga fondi i buxhetit t€ shtetit (grant i
kushtézuar), me bashkéfinancim t€ Bashkis¢ Shkodér, g€ do t& jet€ jo mé pak se 40% e vlerés
totale, konkretisht né vlerén 8,000,156 (teté milion e njéqind e pes€dhjeté e gjashté) leké dhe
nga buxheti i shtetit né vlerén 12,000,235 (dymbédhjeté milion e dyqind e tridhjeté e pesé)
lekg.”

Béhet:

“Efektet financiare gé rrjedhin nga pika 1, né shumén totale 18,733,058 (tetémbédhjeté
milion e shtatéqind e tridhjeté e tre mij€ e pes€dhjeté e tet€) leke, do t&€ pérballohen nga fondi
i buxhetit té shtetit (grant i kushtézuar), me bashkéfinancim t€ Bashkisé Shkodér, qé do té
jeté jo mé pak se 40% e vlerés totale, konkretisht né vlerén 7,493,223 (shtaté milion e
katérqind e néntédhjeté e tre mijé e dyqind e njézet e tre) leké dhe nga buxheti i shtetit né
vlerén 11,239,835 (njémbédhjeté milion e dyqind e tridhjeté e nént€ mij€ e tetéqind e
tridhjeté e pest) leké.”

. Pikat e tjera t€ Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak nr. 8, dat€é 26.01.2026, mbeten t&

pandryshuara.

. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér

vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 35 vota

Vota Pro 35
Vota Kundér 0
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté  31.03.2026

SEKRETARE

Sabina Dalgj
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